МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

20.02.2025г          №22/01-04

с.Пелагиада

О внесении изменений в локальные нормативные
акты в связи с переименованием учреждения

На основании постановления дминистрации Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края от 22.10.2024 № 1441 «О

создании бюджетных образовательных учреждений Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края путем изменения типа

существующих муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных комитету образования администрации Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края», приказа комитета образования

администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края №

611-ОД от 16.12.2024г «Об утверждении новой редакции Устава

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 6», в целях приведения в соответствие с

законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Заменить слова «муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»  словами

«муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №6»   в соответствующем падеже в наименовании

и по тексту в следующие документы:

  1.1. В локальные нормативные акты, регламентирующие права и обязанности

участников образовательного процесса:

1.1.1Политика в отношении обработки персональных данных

сотрудников учреждения, а так же обучающихся и (или) родителей (законных

представителей);

1.1.2 Положение о защите персональных данных учащихся;

1.1.3 Положение о внутреннем контроле и (или) аудите соответствия

обработки персональных данных;

1.1.4 Кодекс профессиональной этики педагогических работников;

1.1.5Положение об организации образовательного процесса с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

1.1.6Положение об электронной информационно-образовательной среде;

1.1.7 О системе наставничества педагогических работников;

https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_312.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_312.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_312.html

1.1.8 Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным

общеобразовательным программам муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6»;

1.1.9 Положение о проверке техники чтения в 1-9 классах;

1.1.10 Положение о школьной научно-практической конференции «Я -

исследователь»;

1.1.11 Положение о работе с одаренными детьми;

1.1.12Положение о порядке обучения по адаптированным

образовательным программам обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья;

1.1.13 Положение о единых требованиях к учащимся;

1.1.14 Положение о летней трудовой практике;

1.1.15 Положение требование к одежде учащихся;

1.1.16 Положение о правилах внутреннего распорядка;

1.1.17 Положение об ученическом самоуправлении;

1.1.18Положение о регламенте предоставления характеристики

обучающихся.

1.2. В локальные нормативные акты, регламентирующие организацию

образовательной деятельности:

1.2.1 Положение о рабочих программах учебных предметов, учебных

курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей в

соответствии с требованиями ФГОС и ФОП начального общего, основного

общего и среднего общего образования;

  1.2.2 Положение о языках обучения;

  1.2.3 Положение о зачете результатов, полученных обучающимися в

других организациях;

  1.2.4 Положение о проектной деятельности обучающихся;

  1.2.5 Положение об индивидуальном  итоговом проекте обучающихся

среднего общего образования;

 1.2.6 Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному

плану в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №6»;

 1.2.7 Положение о порядке организации индивидуального обучения на

дому детей, нуждающихся в длительном лечении, и (или)детей-инвалидов по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6»;

 1.2.8 Режим занятий обучающихся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6»

на 2024-2025 учебный год;

 1.2.9 Порядок и условия осуществления перевода обучающихся

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №6» в другие образовательные организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности;

1.2.10 Положение о оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между образовательной организацией и

обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6»;

1.2.11 Положение о Порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»;

1.2.12 Положение о банке данных «Одаренные дети»;

1.2.13 Положение о работе с одаренными детьми;

1.2.14 Положение об оказании платных дополнительных

образовательных услуг в МКОУ "СОШ №6" Шпаковского муниципального

района Ставропольского края;

1.2.15 Положение о льготах для отдельных категорий потребителей на

платные дополнительные образовательные услуги;

1.2.16 Положение о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений;

1.2.17  Положение о штабе воспитательной работы;

1.2.18 Положение об организации дополнительного образования

обучающихся в школе;

1.2.19  Положение о внеурочной деятельности.

1.2.20  Положение о дежурстве;

1.2.21  Положение о Совете по профилактике правонарушеий.

1.3. В локальные нормативные акты, регламентирующие деятельность органов

общественного самоуправления в ОО:

1.3.1Положение о педагогическом совете;

1.3.2 Положение о совете школы;

1.3.3 Положение о Совете отцов.

1.4. В локальные нормативные акты, регламентирующие порядок работы со

школьной документацией:

1.4.1 Положение о хранении работ обучающегося и информации о его

достижениях;

1.4.2 Положение об электронном классном журнале;

1.4.3Порядок ведения учета, осуществления хранения результатов

образовательного процесса, внутреннего документооборота на бумажном

носителе и/или в электронно-цифровой форме при реализации образовательных

программ или их частей с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий;

1.4.4 Положение об электронном обучении  и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ;

https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_351.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_351.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_351.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_135.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_135.html

1.4.5 Положение об организации образовательного процесса с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

 1.5. В локальные нормативные акты, регламентирующие методическую

работу педагогов, исследовательскую деятельность обучающихся:

1.5.1 Положение о методическом совете;

1.5.2 Положение о школьном методическом объединении;

1.5.3 Положение о психолого-педагогическом консилиуме;

1.5.4 Положение о проведении открытого урока (занятия).

1.5.5 Положение методическом объединении классных руководителей.

1.6. В локальные нормативные акты, регламентирующие организацию

внутришкольного контроля и оценки качества образования:

1.6.1 Положение о внутришкольном контроле;

1.6.2 Положение о порядке проведения самообследования;

1.6.3 Положение о внутренней системе оценки качества образования.

1.7. В локальные  нормативные  акты,  устанавливающие  статус

структурных подразделений ОО:

1.7.1 Положение о школьной библиотеке;

1.7.2 Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей "Точка роста" на базе МКОУ "СОШ №6".

    1.8. В локальные нормативные акты, регламентирующие обеспечение

учебниками обучающихся ОО:

1.8.1   Положение о порядке обеспечения учебниками учащихся;

1.8.2 Приказ Об утверждении перечня учебников, используемых в

образовательном процессе на 2024/25 учебный год в МКОУ "СОШ №6".

1.9. В наименовании и по тексту основных образовательных программ,

дополнительных общеразвивающих программ, программы внеурочной

деятельности, программы воспитания, в том числе рабочих программ,

календарных учебных графиков, учебного плана, планов на учебный год и

текущего планирования, журналов.

1.10. В программу развития МКОУ "СОШ №6" на 2024-2027 учебные года.

1.11. В Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в

муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №6».

1.13. В Положение о деятельности детского общественного объединения

школьный волонтерский отряд "Сердце людям" в МКОУ "СОШ №6".

https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_310.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/tochka-rosta/lokalnye-akty-obrazovatelnoy-organizatsii_252.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/tochka-rosta/lokalnye-akty-obrazovatelnoy-organizatsii_252.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_304.html
https://shkola6-26.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all_304.html